

**PROTOKÓŁ Nr VI/2015
z obrad VI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 31 stycznia 2015r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady VI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojtera, Sekretarza Gminy –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecna radna Jolanta Cichońska .

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Następnie przedstawił porządek obrad wynikający z wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2015
3. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ponownie odczytać opinie RIO w Łodzi w sprawie projektu budżetu gminy Daszyna na 2015 rok. Uchwała była odczytana na wczorajszej sesji.

Radni uznali, że nie ma takiej potrzeby.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminny w art. 20 pkt3 nadzwyczajna sesje zwołuje przewodniczący rady na wniosek wójta lub ¼ ustawowego składu rady. Nadzwyczajna sesje przewodniczący zobowiązany jest zwołać w ciągu 7 dni od złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji, który złożył wójt powinien spełniać wymogi określone w ust.1 w zdaniu drugim cytata „Do zawiadomienia dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał”.

Zgodnie z tym, co przewodniczący odczytał przed chwilą jest tylko wniosek, ale bez projektu uchwały, co już na wstępie jest złamaniem prawa . Zgodnie ze statutem gminy zwoływanie sesji musi być poprzedzone dostarczeniem dokumentów najpóźniej na 3 dni przed terminem obrad. Nie zachowano tego terminu czym po raz drugi złamano prawo .

Radny kontynuując powiedział, że w dniu wczorajszym radni otrzymali zawiadomienia, a powinni mieć trzy dni na przygotowanie się do sesji.

Przytoczone przykłady świadczą o tym, że przewodniczący zwołał obecną sesję w sposób nieprawomocny. W związku z tym jeżeli zostaną na dzisiejszej sesji podjęte, użyte zostaną wszelkie środki aby doprowadzić do unieważnienia tej sesji .

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek wójta . We wniosku wójt wskazał dzień, w którym ma się odbyć i uzasadnienie tego terminu.

Dokumenty dostarczone były zgodnie ze statutem, bo na dzisiejszą sesję nie ma nic nowego w stosunku do materiałów wczorajszej sesji. Dokumenty zostały dostarczone w poprzednim tygodniu wtorek lub środa. Wymóg trzech dni został spełniony. Wczorajsza sytuacja wpłynęła na to, że pojawiła się nadzwyczajna sesja. Z pewnością radny orientuje się, że budżet musi być uchwalony do końca stycznia. Dlatego zwołana została sesja w tak szybkim terminie.

Radny H.Dąbrowski, powiedział, że nadzwyczajna sesja jest wtedy gdy przewodniczący zwołuje ją w trybie art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. Muszą być zachowane warunki prawne, aby była to sesja prawomocna. W dniu wczorajszym rada obradowała na sesji, na którą radni otrzymali materiały w ustawowym terminie. Na dzisiejszą sesję radni nie otrzymali żadnych materiałów. Otrzymali tylko zawiadomienie o sesji z porządkiem obrad i wnioskiem wójta . Prawo wymaga, aby wraz z zawiadomieniem o sesji dostarczone były również projekty uchwał. Niestety tych projektów radni nie otrzymali.

Radny T.Dymny stwierdził, że art.19 ust.3 statut gminy wyraźnie wskazuje, że radni mają być powiadomieni o terminie sesji co najmniej 3 dni przed i otrzymać materiały.

Największym organem, jeżeli chodzi o kierowanie w gminie jest Rada Gminy, która wybiera ze swego grona Przewodniczącego, który powinien być nie zależny od wójta. W tej radzie jest tak, że Przewodniczący Rady spełnia zachcianki wójta łamiąc prawo. Przewodniczący Rady jest szefem dla wójta, a nie odwrotnie. Jako radni wybraliśmy Przewodniczącego wierząc, że pokieruje Radą we właściwym kierunku dla dobra wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący Rady w odpowiedzi na zarzuty radnego Dymnego stwierdził, że właśnie dla dobra mieszkańców zwołał dzisiejszą nadzwyczajną sesję na wniosek wójta. Aby uchwalić budżet gminy. Zrobił to, aby Rada mogła decydować co należy zrobić dla dobra mieszkańców. Jeżeli tego nie zrobimy wówczas budżet dla gminy Daszyna będzie ustalała Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi. Gmina będzie musiała się podporządkować decyzjom RIO .

Radny T.Dymny zarzucił Przewodniczącemu, że nie zna zapisów ustawy o finansach publicznych dotyczących sytuacji jaka się pojawiła w naszej gminie i powtarza to co powiedział mu Wójt, aby wystraszyć społeczeństwo .

W takiej sytuacji RIO bardziej szczegółowo przyglądało się projektowi budżetu opracowanego przez Wójta, ale nie znaczy, że zabierze pieniądze. Nie ma to żadnych restrykcji finansowych dla gminy.

Wójt stwierdził, że w przypadku nie uchwalenia budżetu gminy przez Radę do końca stycznia, dokonuje tego RIO w terminie do końca lutego nie biorąc pod uwagę nowych założeń. Brane są wówczas pod uwagę zadania bieżące do realizacji. Reszta jest swobodną oceną działania i uchwalenia budżetu przez RIO. W takiej sytuacji RIO wchodzi w kompetencje Rady.

Radny T.Dymny odniósł się do negatywnej opinii RIO do projektu budżetu gminy na 2014 rok. Stwierdził, że analizując tą opinię z tym jak zakończył się budżetowo rok 2014 to zarzuty RIO okazały się w 100% prorocze. Już na etapie projektu budżetu 2014 roku wskazywano, że będzie nierealny do wykonania i okazało się, że w grudniu RIO zdjęło z dochodów 15.000.000 zł. Nasza gmina jest w katastroficznej sytuacji finansowej. Ktoś tą gminę do tego doprowadził i nie jest w stanie jej z tego wyciągnąć.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że nie uchwalenie budżetu gminy do końca stycznia nie powoduje rewolucji. W podobnej sytuacji znajduje się wiele gmin i powiatów. W takim przypadku RIO uchwała budżet we współpracy z jednostką samorządu terytorialnego. Głównie chodzi o urealnienie budżetu po stronie dochodów i wydatków. Ubiegłoroczny budżet był nie realny i RIO musiało dokonać zmniejszenia o 15000.000 zł. Tegoroczny budżet również jest nierealny, co zarzuca RIO w swej negatywnej opinii do przedłożonego projektu. Zdaniem radnego zamysł tworzenia wirtualnego budżetu jest taki, że gmina ubiegając się o kredyty lub pożyczki musi uzyskać z RIO pozytywną opinię o możliwości spłaty. Ten wirtualny budżet będzie stanowił argument dla wójta, że rada zezwoliła, aby Wójt zaciągał kolejne kredyty, które są praktycznie już nie spłacalne, ponieważ dług gminy wzrasta o kolejne 3.450.000 zł. Będzie to argument dla Wójta w rozmowach z RIO, że Rada zdecydowała o dalszym zadłużaniu gminy. Doprowadzi to do katastrofy. Dlatego nie przyjęcie tego budżetu daje szansę na urealnienie sytuacji finansowej naszej gminy. Wszystkie zadania własne będą wykonywane. Nie ma żadnego zagrożenia. RIO nie jest żadną katastroficzną wyrocznią dla Gminy. Radny zaapelował do pozostałych radnych, że jeżeli chcą coś zmieniać i poprawić funkcjonowanie i opamiętanie się niektórych rządzących powinni odrzucić budżet tak jak to miało miejsce na wczorajszej sesji.

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę na fakt, że nieprawdą jest to co powiedział radny Dąbrowski o wzroście długu. Wystarczy spojrzeć w tabele Nr3 gdzie widać planowane pożyczki unijne i z funduszy celowych w kwocie 1 634.000 zł, a spłaty po rozchodach planowane są na kwotę 3.883.000 zł. Widać z tego, że dług spada o kwotę 2249.000 zł . Jeżeli jest pożyczka unijna , jest założenie, że gmina otrzyma na to dotację ze środków unijnych.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że będzie to realne przy założeniu otrzymania kredytów i pożyczek po uzyskaniu pozytywnej opinii RIO.

Radny T.Dymny stwierdził, że prawdopodobnie Wójt osiągnie swój sukces i budżet zostanie przyjęty według przedłożonego projektu. Negatywna opinia była również w przypadku budżetu gminy 2014 roku, na który Wójt miał swój wpływ. Radny zapytał Wójta, co zrobi jako Wójt, człowiek i mieszkaniec tej gminy jeżeli nie zrealizuje tego do czego dąży? Czy poda się do dymisji? Czy zmniejszy sobie do minimum wynagrodzeni?

Wójt odpowiedział, że od kilku lat jest zauważalny rozwój Gminy Daszyna. Jeżeli chodzi o tegoroczny budżet to kontynuuje i realizuje projekty wcześniej założone i daje szansę na realizację dalszych możliwych inwestycji. Jeżeli ktoś chce interpretować przepisy po swojemu i twierdzi, że dług gminy wzrasta, że gmina idzie w złym kierunku to ma do tego prawo. Wójt bierze pełną odpowiedzialność za to, co znajduje się w budżecie. Po kontroli w 2013 roku RIO opracowało raport, który rozesłała do różnych instytucji. Wynikiem tego była wzmoczona ilość kontroli w urzędzie. Zdaniem wójta uda się zrealizować założenia przyjęte w budżecie. Jest sporo do zrobienia: drogi, dokończenie wielu inwestycji, których nie można przerwać z uwagi na dofinansowanie.

Radny T.Dymny ponowił pytanie i poprosił o konkretną odpowiedź, co w sytuacji jeżeli za rok okaże się, że RIO po raz kolejny miało rację i gmina będzie w jeszcze gorszej sytuacji finansowe.

Wójt odpowiedział, że jest mieszkańcem tej gminy, to jest jego gmina i ponosi pełną odpowiedzialność za to co dzieje się w tej gminie oraz za budżet, pomimo problemów które są tworzone.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do uchwały budżetowej. Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr VI/26/2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2015 r. i poddał ja pod głosowanie.

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego z zapisem do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że była dyskusja. Po dyskusji pytał czy są jeszcze pytania lub wnioski. Nikt nie zgłaszał więc przystąpił do czytania uchwały i głosowania.

Radny T.Dymny twierdził, że przewodniczący nie powinien robić blokady jawności głosowania.

Przewodniczący powiedział, że radni przed rozpoczęciem odczytania uchwały mieli możliwość zgłoszenia wniosków. Teraz odbywa się głosowanie.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie, którego wynik był następujący : 9 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”. Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.3

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął VI nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Daszynie

Protokołowała

D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Cwiakłowski